1

為保護個人資料，本紀錄請妥慎保存。

工學院主管會議紀錄（2024/06/19）

會次： 112學年度第 10次

時間： 113年 6月 19日(星期三)上午 10時 10分

地點： 工學院會議室(工綜館 243室)

出席： 謝宗霖副院長

闕蓓德副院長
(請假)

林沛群副院長

顏鴻威執行長

葛宇甯主任

 莊嘉揚主任

廖英志主任

趙修武主任
(請假)

蔡豐羽主任

林頌然主任

 席行正所長

陳國慶所長 康旻杰所長

洪一薰所長
(請假)

鄭如忠所長

 康敦彥主任
(請假)

列席： 高雪小姐 武怡婷小姐 賴雅琪小姐 沈玉涵小姐

主席： 江茂雄院長 紀錄：余承樺

壹、報告事項

一、 本院業已推薦工科海洋系李佳翰教授為本校商標使用管理

委員會委員，任期自本（113）年 8月 1日起至 115年 7

月 31日止。

貳、討論事項

◎提案一

提案單位：院長交議

案由： 「國立臺灣大學工學院貴重儀器實驗室組織章程」擬予修

正，檢具修正草案條文對照表及修正草案，提請討論。

說明： 本案業經 113年 4月 18日本院貴重儀器實驗室管理委員

會 112學年度第 2次會議通過。

決議： 通過。

◎提案二

提案單位：院長交議

案由： 本校與財團法人工業技術研究院大機械學研合作意向書擬

予續約，檢附意向書草案，提請討論。

說明： 檢附原約影本，請參閱。

決議： 通過，報校。

 2

為保護個人資料，本紀錄請妥慎保存。

◎提案三

提案單位：院長交議

案由： 「國立臺灣大學工學院與香港城市大學能源及環境學院博

士雙聯學位協議書」擬予續約，檢具協議書（草案），提

請討論。

說明： 檢附合約提案中文說明、原合約影本、國立臺灣大學辦理

境外雙聯學位實施辦法及國立臺灣大學書面約定簽署代表

對等原則，請參閱。

決議： 通過，報校。

◎提案四

提案單位：院長交議

案由： 擬具「國立臺灣大學工學院與東京海洋大學學術合作備忘

錄」（草案），提請討論。

說明： 檢附合約提案中文說明、國立臺灣大學與境外教育研究機

構訂定學術合作書面約定注意要點及國立臺灣大學書面約

定簽署代表對等原則，請參閱。

決議： 通過，報校。

◎提案五

提案單位：院長交議

案由： 擬具「國立臺灣大學工學院與德國弗萊貝格工業大學交換

學生協議書」（草案），提請討論。

說明： 檢附合約提案中文說明、國立臺灣大學與境外教育研究機

構訂定學術合作書面約定注意要點及國立臺灣大學書面約

定簽署代表對等原則，請參閱。

決議： 通過，報校。

◎提案六

提案單位：土木系

案由： 擬具「國立臺灣大學與越南河內土木大學碩士學位共同指

導學程協議書」及提案書（草案），提請討論。

說明：

一、 本案業經 113年 6月 18日土木系 112學年度第 6次系務

會議通過。

二、 檢附合約提案中文說明、國立臺灣大學辦理境外雙聯學位

實施辦法及國立臺灣大學書面約定簽署代表對等原則，請

 3

為保護個人資料，本紀錄請妥慎保存。

參閱。

決議： 通過，報校。

◎提案七

提案單位：土木系

案由： 擬具「國立臺灣大學工學院土木工程學系與美國伊利諾大

學香檳分校學碩雙聯學位計畫合作協議書」（草案），提

請討論。

說明：

一、 本案業經 113年 6月 18日土木系 112學年度第 6次系務

會議通過。

二、 檢附合約提案中文說明、國立臺灣大學辦理境外雙聯學位

實施辦法及國立臺灣大學書面約定簽署代表對等原則，請

參閱。

決議： 通過，報校。

參、工綜館搬遷相關事項

肆、散會（上午 11 時 20分）